
Pagina 1 di 2 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Perlasca” 

Via Poletti, n.65 - 44122 Ferrara -  Tel. 0532/765789 – 0532/761984 – Fax. 0532/976873  
E-mail: feic81200q@istruzione.it – Pec: feic81200q@pec.istruzione.it – Sito web: www.icperlasca-fe.gov.it 

Codice meccanografico FEIC81200Q - C.F. 93076230387 – Cod. univoco fatturazione: UFOAMV  
 

 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto CUP 
10.2.2A - Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-212 F75B17000530007 

 
 
 
 
Prot. n. 7883/C14      Ferrara, 25/10/2018
        
      
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE INCARICHI ESPERTI E TUTOR INTERNI. Avviso Miur AOODGEFID Prot. n. 
1953 del 21/02/2017 Competenze di base - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2: miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2: azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 
10.2.2A: Competenze di base. Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-212. Totale autorizzato € 
11.364,00. Cup F75B17000530007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso Miur AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base; 
Vista la delibera n. 3 del 24/03/2017 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato l’adesione alla candidatura per il 
Progetto 2014-20 come da oggetto; 
Vista la delibera n. 31 del 11/04/2017 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’adesione alla candidatura per il 
Progetto 2014-20 come da oggetto; 
Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con la quale il Miur ha autorizzato il progetto come da oggetto; 
Visto il decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 2988/C14 del 15/05/2018 con il quale il progetto PON in oggetto è stato 
assunto nel Programma Annuale 2018; 
Visto il decreto Prot. n. 2997/C14 del 16/05/2018 con il quale il Dirigente Scolastico comunica l’autorizzazione del progetto 
PON come da oggetto; 
Vista la delibera n. 2 del 20/03/2018 con la quale il Collegio dei Docenti ha individuato le figure che saranno coinvolte nel 
progetto; 
Vista la delibera n. 56 del 19/04/2018 con la quale il Consiglio di Istituto ha individuato le figure che saranno coinvolte nel 
progetto; 
Viste le note Miur Prot. n. 34815 del 02/08/2017 e 35926 del 21/09/2017 Selezione Esperti/Tutor, reclutamento del personale; 
Visto l’art. 52, c.1 del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del possesso della 
professionalità del prestatore di lavoro in relazione al condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o 
alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 
Visto l’ex d.lgs 165/2001 e ss.mm. (ora 75/2017) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 
l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali ESPERTI e 
TUTOR con priorità al personale interno, per lo svolgimento delle attività formative; 
Visto l’avviso di selezione interna per il reperimento delle figure professionali di esperti e tutor prot. n. 6764/C14 del 
27/09/2018; 
Vista la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di selezione del personale interno esperti e tutor  prot. n. 
7325/C14 del 10/10/2018; 
Visto il verbale procedura comparativa per il reperimento di 2 esperti e 1 tutor per ciascun modulo prot. n. 7682/C14 del 
17/10/2018 
 

DECRETA 
 

FEIC81200Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007883 - 25/10/2018 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da  GARGIONI STEFANO



Pagina 2 di 2 

 
l’aggiudicazione di esperti e tutor a 
 

- PREVIATI ENRICO – esperto classi prime 
- FIORAVANTI LUCIA – esperto classi seconde 
- FRANCIOSO FRANCESCA – esperto classi prime 
- FRANCIOSO FRANCESCA – esperto classi seconde 
- FABIAN SIMONETTA – tutor classi seconde 
- ROSSI PIERGIORGIO – tutor classi prime 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dr. Stefano Gargioni 

 

Firmato digitalmente da  GARGIONI STEFANO


		2018-10-26T09:50:06+0200
	GARGIONI STEFANO




